UCHWAŁA

Nr 5 /VI/11 

z dnia 21 października 2011r.

VI Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego

 Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położnych

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Szczecińskiej Izby Pielęgniarek  
i Położnych za okres V kadencji

Na podstawie art. 23 pkt. 2 ustawy z dnia 19 kwietnia 1991 r. o samorządzie pielęgniarek  
i położnych /Dz. U. Nr 41, poz. 178 z późn. zm./  uchwala się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Szczecińskiej Izby Pielęgniarek  
i Położnych za okres V Kadencji przedstawione przez Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej  Szczecińskiej Izby Pielęgniarek  i Położnych, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

        Sekretarz Zjazdu





    Przewodniczący Zjazdu

      Krystyna Kaziszko




          Zygmunt Sitko

Sprawozdanie kadencyjne z działalności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Szczecińskiej Izby Pielęgniarek i Położnych za okres V kadencji.
 

Na V Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczo - Wyborczym  dokonano wyboru Rzecznika  
i jego Zastępców. Okręgowym Rzecznikiem została Bożena Rasińska, a Zastępcami Koleżanki:

1. Barbara Burzyńska

2. Krystyna Głębocka

3. Elżbieta Harendarczyk

4. Teresa Jewchuta

5. Urszula Rybacka

6. Renata Skrzypska

7. Jolanta Śliżewska

8. Anna Tyszkiewicz

9. Irena Zakrzewska

10. Ewa Żyngiel

 

Dyżury Rzecznik pełnił 2x w miesiącu - w każdą drugą środę miesiąca w biurze SIPiP w godz. od 14 - 16 oraz każdą środę miesiąca w godz. od 12.00 – 14.00 pod telefonem. Okręgowy Rzecznik uczestniczył w posiedzeniach  Rady i Prezydium i Rady SIPiP.

Okręgowy Rzecznik wykonywał swoje zadania na podstawie Ustawy oraz Rozporządzenia MZiOS z dnia 19 stycznia 1993 r. w sprawie postępowania w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych ( Dz. U. Nr 9 poz. 45). W sprawch nieunormowanych  
w przedmiocie postępowania Rzecznika stosuje się przepisy Kodeksu Postępowania Karnego (zapis w Ustawie 1 i 2).

Raz na 6 miesięcy Okręgowy Rzecznik składał sprawozdania ze swojej działalności do Naczelnego Rzecznika.

Prowadzenie postępowania wyjaśniającego w przypadku naruszenia przepisów dotyczących wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej oraz nieprzestrzeganie zasad etyki zawodowej

pielęgniarek i położnych będących członkami Samorządu przedstawiało się następująco:

· 2007 r. - 2 sprawy ,  które były prowadzone przez nowo wybrany zespół ORzOZ

· 2008 r. - wpłynęło 7 spraw,

· 2009 r. - wpłynęło 7 spraw,

· 2010 r. - wpłynęło 6 spraw,

· 2011 r. -  wpłynęły 3 sprawy.

- w 7 sprawach przeprowadzono postępowanie wstępne,

- w 10 sprawach odmówiono wszczęcia postępowania wyjaśniającego ze względu na brak wykroczenia z zakresu odpowiedzialności zawodowej i etyki zawodowej

- w 8 sprawach wszczęto postępowanie wyjaśniające (w 2 z nich podjęto wniosek  
o umorzenie postępowania z braku dostatecznych dowodów winy,

- 1 dotyczące położnej umorzono z powodu umorzenia również przez Prokuraturę,

- zawieszono 1 prawo wykonywania zawodu na czas trwania leczenia ( terapia odwykowa),

- w 1 sprawie po wnikliwym postępowaniu wyjaśniającym dotyczącym pielęgniarki postanowiono wydać wniosek o ukaranie pielęgniarki, której dotyczyło postępowanie; sprawę przekazano do Okręgowedo Sądu P.i P. Sprawa dotyczyła podania roztworu Succynylocholiny zamiast niezależnego roztworu 0,9 % NaCl.

- w 2 sprawch nastąpiło zawieszenie postępowania:

* pierwsza dotyczy kilku pielęgniarek NZOZ, które podejrzane są o oszustwo (wyłudzenie refundacji z NFZ), zawieszono postępowanie wyjaśniające do czasu zakończenia sprawy  
w Sądzie Rejonowym. Terminy są zachowane przez Rzecznika. Nowy sędzia zapoznaje się na nowo z aktami sprawy.

* druga sprawa dotyczy podejrzenia zaniedbania ze strony personelu pielęgniarskiego dotyczącej śmierci pacjenta oddziału psychiatrycznego (pacjent zabił pacjenta). Zawieszono postępowanie do czasu zakończenia rozprawy w Prokuraturze.

W czasie kadencji nastąpiło 3 krotne odwołanie do Naczelnego Rzecznika na sposób prowadzenia spraw przez Okregowego Rzecznika. Naczelny Rzecznik utrzymał w mocy postanowienia ORzOZ. 

 

Rzecznik wraz z Zastępcami prowadził działalność prewencyjną, polegało to na propagowaniu i upowszechnianiu zasad etyki zawodowej oraz przepisów i reguł wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej, a także praw pacjenta oraz właściwej komunikacji  interpersonalnej w zespole pracowniczym, z pacjentem i jego rodziną.

W czasie kadencji odbyło się 49 szkoleń prewencyjnych, w których uczestniczyły 1444 pielęgniarki i położne.

Mam nadzieję, że w czasie trwania V kadencji znacząco podniosła się świadomość naszej grupy zawodowej w zakresie odpowiedzialności zawodowej oraz sposobie stosowania zasad etyki w pracy zawodowej.

W okresie V Kadencji ORZOZ zorganizował wraz z Okręgowym Sądem konferencję szkoleniową, która odbyła się 28.04.2010 r. w Hotelu Neptun w Szczecinie na temat: „Aspekty prawne i dylematy etyczne w pracy pielęgniarki i położnej".

 

Rzecznik uczesniczył czynnie w Konferencji Położnych w Pogorzelicy 18.03.2011r. prezentując temat: " Podstawy prawne zawodu  pielęgniarki  i położnej".

Okręgowy Rzecznik wraz z Zastępcami brał udział w konferencji w dniu 19.04.2011r . w Hotelu Neptun zorganizowanej przez NIPiP oraz SIPiP. Tematem prezentacji Rzecznika były „Dylematy etyczne i wykroczenia zawodowe na stanowiskach pracy pielęgniarek  
i położnych".

 

W okresie kadencyjnym odbyły się 3 szkolenia z ramienia Naczelnego Rzecznika dotyczące prowadzenia spraw wpływających do Okręgowego Rzecznika i postępowanie ze sprawą oraz podejmowanie czynności procesowych  podczas prowadzenia sprawy.

W dniu 27.04.2010r.odbyła się w siedzibie Izby kontrola z ramienia NRzOZ, która dotyczyła postępowania ze sprawą wpływającą do Rzecznika oraz pracy biura ORz. 
Kontrola wypadła pomyślnie, co utwiedziło nas w przekonaniu, że sposób prowadzenia spraw  i podejmowane decyzje są właściwe.        

                    

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

                                         



mgr Bożena Rasińska
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